[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 34 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, as informações que se seguem refrente à limpeza da lagoa do Fórum, da Avenida Maria de Paiva Garcia e outros lugares em que a Empresa Domínio executou os serviços:

- Se foi feito convênio, que tipo de convênio, cópia dos mesmos, o que foi feito, qual engenheiro acompanhou as ações;

- Se todos os trâmites legais foram observados para realização da limpeza na lagoa do Fórum e na Avenida Maria de Paiva Garcia e outros lugares que a Empresa Domínio executou os serviços;

- Qual o custo e se houve contrapartida da Prefeitura.

JUSTIFICATIVA

O objetivo deste requerimento visa a transparência dos procedimentos legais da ação desta empresa junto a prefeitura de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2017.

	 Campanha

	 VEREADOR